
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
двадцать второй сессии 

 
 
от 15 марта 2013                                       №  122          
 

О проекте исполнения бюджета рабочего поселка  
Станционно-Ояшинский за 2012 год  

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», «О бюджетной  классификации Российской Федерации», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации "Об утверждении 
указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации 
при составлении и исполнении бюджетов всех уровней",  Положением "О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании р.п.Станционно-Ояшинский», 
Совет депутатов р.п.Станционно-Ояшинский  Мошковского района Новосибирской 
области, 
РЕШИЛ: 
 1.Утвердить проект исполнения бюджета рабочего поселка Станционно-
Ояшинский  за 2012 год  (прилагается). 
 2.Провести публичные слушания о проекте исполнения бюджета р.п. 
Станционно - Ояшинский за 2012 год. 
 3. Публичные слушания провести  01 апреля в зале заседаний администрации 
р.п.Станционно-Ояшинский в 14-00. 
 4.Организацию проведения публичных слушаний возложить на постоянную 
депутатскую планово-бюджетную комиссию (Воронов В.Ф.) 
 5.Назначить председательствующим на публичных слушаниях Безбородова  
Д.Г. –  председателя Совета депутатов р.п.Станционно-Ояшинский. 
           6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-
Ояшинский. 
 
Глава рабочего поселка  Станционно-Ояшинский               Т.В. Личманюк 
Председатель Совета депутатов          Д.Г.Безбородов 



Приложение 1 к решению двадцать второй 
сессии Совета депутатов 

р.п.Станционно-Ояшинский   
от 15.03.2013  №122 

 
 

Исполнение бюджета Администрации р.п.Станционно-Ояшинский 
за  2012 год 

 
    Доходная часть бюджета Администрации р.п.Станционно-Ояшинский 

Мошковского района  сформирована Согласно Закона Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год», и в соответствии  с 
нормативами  установленными Бюджетным кодексом РФ. Бюджет принят 
решением пятнадцатой  сессии четвертого созыва Совета депутатов 
р.п.Станционно-Ояшинский от 15.12.2011г. № 71,  изменения внесены на 
восемнадцатой сессии  четвертого созыва Совета депутатов р.п.Станционно-
Ояшинский  от 27.06.2012г. № 97, на двадцатой сессии четвертого созыва Совета 
депутатов р.п.Станционно-Ояшинский  от 01.11.2012г. № 104, на двадцать первой 
сессии четвертого созыва Совета депутатов р.п.Станционно-Ояшинский  от 
24.12.2012г. № 113. 

. При формировании доходной части бюджета были использованы 
положения Федерального закона от 19.12.2005 г. № 159-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс РФ». Доходная часть бюджета р.п.Станционно-
Ояшинский за 2012 года состоит  на 76% из безвозмездных поступлений, 24% - 
составляют собственные доходы, в  доходах налоговые поступления составляют- 
85% , неналоговые- 15 %; предпринимательская деятельность - ________%.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                                                         в тыс.руб. 

 
                              поступило 

Указать причины 
отклонений 

За  
2011г. 

за     
 2012 г. 

отклонен. 
(+, -) 

 Итого собственные 
доходы(без 
предпринимательской 
деятельности) 4649902,80 5356287,44 +706384,64  

налог на доходы 
физических лиц 1988727,29 2148339,56 +159612,27 

Произошло повышение 
з/пл в бюджетной сфере 
на 6,5% (школы, д/сад, 
ДДИ для УОТ, мед. 
учрежден,) 

Единый сельхоз. 
налог     

налог на имущество  13810,07 105770,86 +91960,79 
Поступила 
задолженность за 2010г. 

земельный налог 2112729,45 2319668,07 +206940,62 

В 2012г.увеличилась 
кадастровой стоимости 
земельных участков . 

Государственная 
пошлина     

местные налоги и 
сборы (КБК 
10904050100000110) 5732,11 11035,65 

 
+5305,54 

Данный налог 
начисляется и 
оплачивается согласно 
заключений и проверок  
Межрайонной ИФНС. 

Неналоговые доходы, 
из них: 528903,88 771473,3 +242569,42  
Доходы от 
использования 
имущества, из них: 461693,41 568760,81 +107067,40  

111 05013 10 0000 120 181084,41 300681,81 +119597,40 

Погашена задолженность 
по налогу со сроком 
оплаты декабрь 2011г. 
Першиным А.С., 
оформлены новые 
участки в течении года. 

111 05025 10 0000 120     

111 05035 10 0000 120 280609,00 268079,00 -12530,00 

Имеется задолженность 
по аренде имущества у 
ТСЖ «Радуга» за 
4кв.2012г.  

Доходы от оказания 
платных услуг (КБК 
113 01995 10 0000 130) 
в том числе:  31000,00 +31000,00 

Данный налог не  
предусмотрен в бюджете   
2011г. 

доходы от оказания 
услуг     



доходы от компенсации 
затрат государства     
дебиторская 
задолженность     

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов, из них: 55210,47 170712,49 +115502,02 

Выкуплен участок земли 
ООО «ОЗКИ» 
Алабугиным 
М.Г. для эксплуатации и 
обслуживания 
производственной 
территории, ЗАО 
«Кемеровская мобильная 
связь» для размещения 
антенно-мостового 
сооружения, ИП 
Глущенко Е.В. для 
организации проезда по 
ул.2-Линейная. 

114 02030 10 0000 410     
114 02033 10 0000 410     
114 06013 10 0000 430 55210,47 170712,49 +115502,02  
114 06026 10 0000 430     
Прочие неналоговые 
доходы, из них 12000,00 1000,00 -11000,00  

117 01050 10 0000 180  1000,00 +1000,00 

Зачислен налог по вине 
сбербанка(неправильно 
набит КБК)27.12.2012г., 
уведомление об 
уточнение отправлено 
29.12.2012г. 

117 02000 10 0000 180     

117 05050 10 0000 180 12000,00  -12000,00 

По данному налогу в 
2011г. поступала 
упущенная выгода за 
земли, на котором 
расположен аппаратный  
пункт переприема 
сотовой связи, в 4-
кв.2011г. на данную 
землю оформлена аренда 
земли. 

Доходы от 
предпринимательской 
деятельности     
ИТОГО ДОХОДОВ 4649902,80 5356287,44 +706384,64  
Безвозмездные 
поступления 25047812,38 16781771,00 

-
8266041,38  

ВСЕГО ДОХОДОВ 29697715,18 22138058,44 
-
7559656,74  

 



                                                                                                                                                                 
 
              Тыс.руб. 

 

план 2012 г. 
испол.. 
 2012 г. 

% 
испол. 

Указать причины 
невыполнения или 
перевыполнения (за 6 мес. 
исполнение не должно 
превышать 17%) 

 Итого собственные 
доходы(без 
предпринимательской 
деятельности) 5301400,00 5356287,44 101%  
налог на доходы 
физических лиц 2161600,00 2148339,56 99%   
Единый сельхоз. 
налог     

налог на имущество  103800,00 105770,86 102% 
Поступила задолженность 
2010г. 

земельный налог 2343600,00 2319668,07 99% 

Имеется задолженность 
бюджетных учреждений, в 
связи с увеличением 
кадастровой стоимости 
земельных участков. 

Государственная 
пошлина     
местные налоги и 
сборы (КБК 
10904050100000110) 11000,00 11035,65 100%   
Неналоговые 
доходы, из них: 681400,00 771473,30 113%  
Доходы от 
использования 
имущества, из них: 484000,00 568760,81 117%  

111 05013 10 0000 120 216000,00 300681,81 139% 

Погашена задолженность по 
налогу со сроком оплаты 
декабрь 2011г. Першиным 
А.С. оформлены новые 
участки в течении года. 

111 05025 10 0000 120     

111 05035 10 0000 120 268000,00 268079,00 100%  
Доходы от оказания 
платных услуг (КБК 
113 03050 10 0000 
130) в том числе: 31000,00 31000,00 100%  
доходы от оказания 
услуг     
доходы от 
компенсации затрат 
государства     
дебиторская 
задолженность     



Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов, из них: 166400,00 170712,49 103% 

Выкуплен участок земли 
ООО «ОЗКИ» Алабугиным 
М.Г. для эксплуатации и 
обслуживания 
производственной 
территории, ЗАО 
«Кемеровская мобильная 
связь» для размещения 
антенно-мостового 
сооружения, ИП Глущенко 
Е.В. для организации 
проезда по ул.2-Линейная. 

114 02030 10 0000 410     
114 02033 10 0000 410     
114 06013 10 0000 430 166400,00 170712,49   
114 06026 10 0000 430     
Прочие неналоговые 
доходы, из них  1000,00   
117 01050 10 0000 180  1000,00   
117 02000 10 0000 180     
117 05050 10 0000 180     
Доходы от 
предпринимательск
ой деятельности     
ИТОГО ДОХОДОВ 5301400,00 5356287,44 101%  
Безвозмездные 
поступления 16781771,00 16781771,00 100%  
ВСЕГО ДОХОДОВ 22083171,00 22138058,44 100%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Расходы администрации р.п.Станционно-Ояшинский на 2012 год 
формировались на основе 

проекта разграничений расходных полномочий между уровнями 
бюджетной системы. 

В текущем году формирование и исполнение бюджета осуществлялось в 
соответствии 

с Федеральными  законами об общих принципах местного 
самоуправления, законодательных  

и исполнительных органов государственной власти (№131 –ФЗ от 
06.10.2003г.,  № 184-ФЗ от          

(16.10.1999г.)        
0100 Общегосударственные вопросы при годовом плане 3847,7т.р. 

исполнение составило 3814,6т.р. или  99 %, в том числе:  
0102,0020300,500. При годовом плане 458,0т.р. исполнение составило 

456,7,0т.р. или  100%.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы 
администрации. 

 0104,0020400,500. При годовом  плане 3295,0т.р.  исполнение составило 
3263,2т.р.. или 99%. По данным КБК отражаются расходы на содержание 
исполнительных органов власти.  

0104 0020513 500. При плане 0,1 т.р. исполнено 0,1 т.р. -100%. Отражены 
расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений. 

0106,0020401,. По данному КБК отражены внебюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий контрольных органов план- 46,4т.р., исполнено 
46,4т.р. -100%. 

113,0920300,500. При годовом плане 48,2т.р.  исполнение составило 
48,2т.р.-100%, По данным КБК отражены расходы на  опубликование решений 
сессий Совета депутатов, муниципальные заказы в средствах массовой 
информации.  

0200  Национальная оборона при годовом плане 311,6т.р. исполнение 
составило 311,6т.р., в том числе: 

0203,0013600,500. При годовом плане 311,6т.р. исполнение 311,6т.р.-
100%.  Запланированы  и исполнены денежные средства на возмещение расходов 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты. 

0309 2180100 014. При годовом плане 76,4т.р. исполнено 76,4т.р – 100%. 
Отнесены расходы на приобретение противогазов, стендов по ГО и ЧС. 

0409,5226300,500.  При плане 2087,6т.р. исполнено 2017,1 т.р.- 97%. 
Отражены расходы на ремонт дорожной инфраструктуры, отнесенные  к  
муниципальной собственности, в рамках социального развития села. 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  при годовом плане 12597,3 т.р 
исполнение составило 10148,3т.р. или 81%.  

0502,0700400,013. План 2431,6,0т.р. исполнение 0. Запланированы 
целевые межбюджетные трансферты на строительство водозаборной  скважины в 
р.п.Станционно-Ояшинский, денежные средства поступили 29.12.2012г. 



0502,3408302,500. План 103,4т.р. исполнено 103,4т.р. Запланирована и 
исполнена целевая субсидия  на возмещение убытков от реализации населению 
твердого топлива. 

0502,3510500,500.  План 1157,2т.р. исполнение составило 1157,2т.р. или 
100%.  Отражена  услуги по оформлению земли и проектно-сметной 
документации под  водозаборную скважину, расчеты с ОАО «СибирьЭнерго» за 
э/энергию водонапорной скважины ХПП, ремонт кровли на канализационно-
насосной станции п.Радуга, ремонт теплотрассы по ул. Пионерская в 
р.п.Станционно-Ояшинский. 

0502,5230108,500.  План 547,5т.р., факт 547,5т.р. -100%. Произведены 
расходы на реконструкцию водопроводных сетей и строительство модульной 
котельной. 

0502,3510500,006.  План 3135,3 т.р, исполнено 3122,5т.р. – 100%, передана 
безвозмездная субсидия для МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ» 

0502,5230108,006.  План 792,3т.р., факт 792,3т.р.-100%, передана 
безвозмездная субсидия для МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ» для расчета за  
реконструкцию водопроводных сетей и строительство модульной котельной. 

0502,5225200,500.  План 1702,3т.р., факт 1702,3т.р.- 100%,  произведены 
расходы на приобретение коммунальной техники. 

0502,5230112,006.  План 1600,0т.р.исполнено 1600,0т.р. -100%, передана 
безвозмездная субсидия для МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»,выделенная из 
бюджета района для расчета за топливо с НТК  и энергоресурсы. 

0503,5230112,006. План 298,8т.р. исполнено 298,8т.р.-100%. Отражены 
расходы по благоустройству территории поселения. 

0503,6000100,500. При годовом плане 202,6т.р. исполнение составило 
202,6т.р. или  99 %. Отражены расходы по  оплате электроэнергии за уличное 
освещение.  

0503,6000200,500. При годовом  плане 467,9т.р. исполнение составило 
463,4т.р. или 99 %. произведены расходы по очистке автодорог от снега, работа 
грейдера в летнее время.  

0503,6000500,500. При годовом  плане 457,2т.р. исполнение составило 
457,2т.р или 100%. По данному разделу отражены расходы на прочие расходы по 
благоустройству: потрав бродячих собак, уборка территории поселка от мусора. 

0600  Охрана объектов растительного и животного мира и среда их 
обитания  план 40,0т.р. факт 40,0т.р. в том числе: 

0603,5225200,006. При плане 40,0т.р. исполнено 40,0т.р.- 100%, передана 
безвозмездная субсидия для МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ» для 
ликвидации несанкционированных свалок. 

0800 Культура при плане 2871,3т..р. исполнение составило 2871,3т.р. или 
100 %.  

0801,4409900,001. При годовом плане 2871,3т.р исполнение составило 
2871,3т.р. или 100 %.  Отражены расходы на содержание  МКУК « Станционно-
Ояшинское КДО ». 



1001,4910100,005 «Пенсионное обеспечение» при плане 137,8т.р. 
исполнение составило 137,8т.р. или 100 %. Здесь отражена доплата к пенсии 
муниципальных служащих. 

1003,5058600,005  План 40,0т.р. исполнение составило 40,0,0т.р.- 100%. 
По данному разделу отражены социальные выплаты пострадавшим от пожара 
согласно распоряжения главы администрации и заключения пожарной инспекции. 

1105,5129700,500   План 73,5 т.р. исполнено 73,5т.р. -100%. Отражены 
расходы на проведение зимней спартакиады , летней спартакиады, 
поощрительные призы спортсменам футбольной команды , занявшим I-место в 
областных соревнованиях. 
 


